
Uchwała Nr 1367/2023 
Zarządu Powiatu w Kętrzynie 
z dnia 29 maja 2023 r. 
 
w sprawie udzielenia opinii w przedmiocie ustalenia przebiegu drogi publicznej 
gminnej: miejscowość Kotkowo – łączna długość 495,0 m – obręb Kotkowo, działka nr 
8/50 
 
Na podstawie art. 32 ust 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 z późn. zm.)  w związku z art. 7 ust. 2  ustawy z dnia 21 
marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 645 z późn. zm.) Zarząd 
Powiatu w Kętrzynie uchwala, co następuje: 
 
§1 
Opiniuje się negatywnie przedstawiony przez Wójta Gminy Kętrzyn wniosek w sprawie 
udzielenia opinii w przedmiocie ustalenia przebiegu drogi publicznej gminnej: 
miejscowość Kotkowo – łączna długość 495,0 m – obręb Kotkowo, działka nr 8/50, 
zgodnie z załącznikiem graficznym - załącznik nr 2. 
 
§2 
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Wydziału Architektury, Budownictwa  
i Inwestycji. 
 
§3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 

Zarząd Powiatu w Kętrzynie: 

 1. Michał Kochanowski          Starosta Kętrzyński               

_____________ 

 2. Andrzej Lewandowski        Wicestarosta                     

_____________ 

 3. Mirosław Bobrowski          Członek          

_____________ 

 4. Alina Janiszewska           Członek                          _____________ 

 5. Olga Halina Wanago          Członek                              

_____________ 

 



Uzasadnienie 
do Uchwały Nr 1367/2023 
Zarządu Powiatu w Kętrzynie 
z dnia 29 maja 2023 r. 
 
  
Wójt Gminy Kętrzyn pismem z dn. 05.05.2023 r. (data wpływu: 11.05.2023 r.) znak: 
RGG.7226.108.2023 zwrócił się z wnioskiem o wydanie opinii w sprawie ustalenia 
przebiegu drogi publicznej gminnej: miejscowość Kotkowo – łączna długość 495,0 m – 
obręb Kotkowo, działka nr 8/50. 
 
Położenie i przebieg drogi oznaczono na załączniku graficznym nr 2 do Uchwały Zarządu 
Powiatu.  
Po analizie dokumentów przez Wydział Architektury, Budownictwa i Inwestycji 
stwierdzono, że ww. nieruchomość: działka nr 8/50 jest działką gruntu (sklasyfikowana 
w ewidencji gruntu symbolem „Ps III - pastwiska”), nie posiadającą statusu kategorii 
drogi publicznej. W toku dalszej analizy zwrócono się do Gminy Kętrzyn z prośbą o 
wyjaśnienie i przesłanie dokumentów, tj: 
Uchwała Rady Gminy Kętrzyn ws. zaliczenia wnioskowanej drogi do kategorii dróg 
gminnych. 
W odpowiedzi Urząd Gminy Kętrzyn wyjaśnił, że ww. drogę nie zaliczono do kategorii 
dróg gminnych. 
Wnioskodawca zwrócił się z wnioskiem o wydanie opinii w trybie art. 7 ust. 2  ustawy z 
dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 645 z późn. zm.). 
Nie przesłał jednak dokumentów, o które został poproszony, a w szczególności 
dokumentów potwierdzających, że droga gminna dz. Nr 8/50 obręb Kotkowo, gm. 
Kętrzyn jest drogą publiczną w rozumieniu ustawy o drogach publicznych. 
Z akt sprawy oraz danych zawartych we wniosku wynika, iż droga objęta lokalizacją nie 
została zaliczona do kategorii dróg gminnych w trybie przewidzianym w art. 7 ustawy 
o drogach publicznych.  
W związku z powyższym, lokalizowana droga nie jest drogą publiczną w rozumieniu  
art. 1 ustawy o drogach publicznych, a co za tym idzie nie może być objęta trybem 
przewidzianym przez ustawę z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych. 
Zasadne jest w przedmiotowej sprawie wydanie opinii negatywnej. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


